

## Protokół nr LIII/2024

### Sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 25 stycznia 2024r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie

Sesję rady gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Skrwilno Marlena Szytuburska. Przywitała wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości.

Następnie rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie obrad
  - b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
  - c) przyjęcie porządku obrad
2. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Skrwilno
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Skrwilno, gmina Skrwilno
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północno-zachodnim rejonie miejscowości Skudzawy, gmina Skrwilno
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2024 r.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami dla Gminy Skrwilno na lata 2023-2026
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Skrwilno
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady
10. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami
11. Wnioski i zapytania radnych i sołtysów
12. Zakończenie obrad

Ad. 2.

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIII/347/24 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 3.

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIII/348/24 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Skrwilno, gmina Skrwilno została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 4.

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIII/349/24 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północno-zachodnim rejonie miejscowości Skudzawy, gmina Skrwilno została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały.

Radny Paweł Kosobudzki pogratulował gminie za zajęcie pierwszego miejsca w rankingu na najbiedniejszą gminie w województwie kujawsko-pomorskim. Odniósł się także do terminu przekazania dofinansowania do drogi powiatowej w miejscowości Skudzawy. Skarbnik gminy przyjęła gratulację, dodając, że wynik ten zawdzięczamy najniższym stawkom podatków na terenie naszej gminy. Wyjaśniła również, że zgodnie z podpisaną umową z Powiatem Rypińskim, termin przekazania przez gminę dofinansowania mija w marcu 2024r. Kolejne pytanie radnego Pawła Kosobudzkiego dotyczyło wyboru ulic, które zostaną uwzględnione podczas remontu dróg na terenie miejscowości Skrwilno. Wójt gminy poinformował, że władze powiatu i gminy podpisały umowę i to one muszą się z niej wywiązać. Dodał, że Gmina Skrwilno jako jedyny samorząd w kraju przejął dwie drogi powiatowe i wywiązują się ze swoich obowiązków.

Głos zabrał radny Jerzy Różański, który nawiązał do niedawno podejmowanej uchwały w sprawie wysokości podatków na terenie gminy oraz wypowiedział się na temat dróg. Wójt gminy wyjaśnił zasady naboru wniosków o dofinansowanie w ramach którego mają być remontowane ulice. Wypowiedziała się sołtys sołectwa Szustek Aneta Cupał w sprawie oczyszczania rowów.

Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIII/350/24 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2024r. została podjęta głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych, 14 głosami za, 1 przeciw. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 6.

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIII/351/24 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami dla Gminy Skrwilno na lata 2023-2026 została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 7.

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIII/352/24 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 8.

Wójt gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIII/353/24 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 9.

Przewodnicząca rady gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr LIII/354/23 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady została podjęta głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych, 14 głosami za, 1 przeciw. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik gminy w związku z ostatnio podjęto uchwałą wyjaśniła sprawy podatkowe związane z wypłacaniem sołtysom miesięcznej prowizji.

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Zostanie ogłoszony przetarg na przebudowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Skudzawy. Tworzymy dokumentację projektową w związku z modernizacją stacji uzdatniania wody. Gmina musi zawrzeć umowę z parafią w sprawie dotacji w związku z zabytkami. Jesteśmy w trakcie działań w związku planowaną z zmianą sposobu ogrzewania kompleksu znajdującego się przy ulicy Bieżeńskiej. Nawiązując do wspomnianego rankingu, 85% gminy jest ustawowo zwolniona z podatku rolnego, a pozostałe składowe są na najniższym poziomie. Gmina mimo niewielkiego dochodu jest w stanie tak gospodarować finansami, aby realizować inwestycje.

Ad. 11.

Głos zabrał Radny Jerzy Różański w sprawie czyszczenia rowów. Wójt poinformował, że gmina nie może egzekwować tego obowiązku od mieszkańców. Obowiązki taki leżą po stronie Spółek Wodnych. Radny Stanisław Gorczewski dodał, że jest bardzo mała ściągalność opłat z tego tytułu. Radny Paweł Kosobudzki nawiązał do Pomorskiej Strefy Ekonomicznej. Wójt dodał, że w najbliższym czasie ten obszar może przynieść dochód dla gminy. Sołtys Piotr Badaczewski powiedział jak wiele zrobił obecny wójt. Sołtys Aneta Cupał zapytała kiedy będą realizowane projekty przydomowych oczyszczalni ścieków. Wójt poinformował, że w miesiącach sierpień - wrzesień powinny zostać zrealizowane. Sołtys Mariola Żołnowska nawiązała do innych gmin, które po wejściu do Unii Europejskiej, dużo wcześniej od poprzedników obecnego wójta, pozyskali pieniądze.

Ad. 12.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła LIII sesję.

Protokolant

Barbara Rygielska

Przewodnicząca Rady Gminy

Marlena Sztyburska